
   DEPARTEMENT DE LA 
CHARENTE MARITIME 
                 ------ 
   ARRONDISSEMENT     EXTRAIT DU REGISTRE DES 
      DE ROCHEFORT               DELIBERATIONS 
               -----                          DU CONSEIL MUNICIPAL
  
  CANTON DE ROYAN 
                 ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 

 
 
N° 06.092 

 
L'An deux Mille Six, le 9 octobre à 18 h 30, le Conseil Municipal, légalement convoqué, 
s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur LE GUEUT, 
Maire. 

 
 DATE  DE LA CONVOCATION                           DATE D'AFFICHAGE 
 
    Le 27 septembre 2006        Le 27 septembre 2006 
 

 
ETAIENT PRESENTS : M. LE GUEUT, M. HUGENDOBLER, Mme MONTRON, Mme 
GEOFFROY, Mme LECOMTE, M. BOISNARD, M. CHABANEAU, M. DENIS, Adjoints. 
 
Melle BARRAUD-DUCHÉRON, M. BIRON, M. COASSIN, Mme DAVID-COURTIN, 
Mme DOUMECQ, M. GUIARD, Mme JOLY, Mme LABEYRIE, M. MERLE, Mme 
MOINET, M. POTENNEC, M. RAYMOND, M. SIMONNET, Mme TERRIEN, Mme 
TURPIN, Conseillers Municipaux. 

 
ETAIENT REPRESENTES : 
 

M. MOST représenté par M. LE GUEUT 
M. CAU représenté par Mme DAVID-COURTIN 
Mme GRAMMATICO représentée par Mme LECOMTE 
Mme ISENDICK représentée par Mme MOINET 
Mme PELTIER représentée par M. SIMONNET 
 

 
ABSENTS -EXCUSES : M. BOURGEOIS, M. BUJARD, Mme CROUÉ, Mme DURAND,  

         M. FAVRE  
   
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 23  
Nombre de votants : 28  
 
Madame TURPIN a été élue Secrétaire de Séance. 

 
OBJET : Acquisition d’un terrain cadastré section BZ N° 6 - lieudit « Le Fief de  
                 Letaing » appartenant à M. BOURGEOIS Gérard 

 
 
VOTE : UNANIMITE 

 



 
 Selon promesse de vente en date du 25 Septembre 2006, Monsieur Gérard 
BOURGEOIS demeurant 36, Rue des Pinsons à ROYAN, s’est engagé à vendre à la 
Commune la parcelle de terrain lui appartenant cadastrée section BZ N° 6 sise lieudit « Le 
Fief de Letaing », d’une superficie de 29 a 55 ca, au prix de 13 € le m², soit un prix total de 
38.415 € (TRENTE HUIT MILLE QUATRE CENT QUINZE EUROS). 
 
 Cette parcelle étant située en emplacement réservé inscrit au PLU en vue de 
l’extension du cimetière Monperrier, rien ne s’oppose à cette acquisition. 
 
 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 
 

- OUÏ l’exposé du Rapporteur, 
- VU l’avis des domaines en date du 8 Novembre 2005, 
- VU la promesse de vente en date du 25 Septembre 2006, 
- APRES en avoir délibéré, 

 
 

DECIDE 
 
 
- d’acquérir la parcelle cadastrée section BZ N° 6 sise lieu-dit « Le Fief de Letaing »  
appartenant à Monsieur Gérard BOURGEOIS, d’une superficie de 29 a 55 ca au prix de 13 € 
le m², soit un prix global de 38.415 € (TRENTE HUIT MILLE QUATRE CENT QUINZE 
EUROS). 
 
- d'autoriser Monsieur le Maire ou Monsieur le Premier Adjoint agissant par délégation à 
signer l'acte à intervenir qui sera rédigé en l'étude de Maître PLANTIVE, notaire à Royan 

 
 
 
Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 
 
 
Certifié exécutoire Le Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement H. LE GUEUT 
des formalités légales   
le 12 octobre 2006 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

